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BARCIANY

Uczestnicy postepowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY )
BUDYNKOW I LOKALI BIUROWYCH, OSWIETLENIA ULICZNEGO ORAZ URZADZEN
KOMUNALNYCH GMINY BARCIANY

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W odpowiedzi na zapytanie ziozone przez uczestnikéw postepowania odnosnie tresci specyfikacii
istotnych warunkéw zamdéwienia ponizej przedstawiam nastepujgce wyjasnienia:

W tresci przytoczonych zapytar (druk pochyly) zachowano oryginalne sformutowania, styl,
ortografie i interpunkcje oryginatu

Pytanie 1 :

Zgodnie z art 46 ust. 1a PZP Zamawiajgcy zwraca wadium niezwfocznie po zawarciu umowy w
sprawie zamowienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, jezeli
jego wniesienia zgdano. Jezeli chodzi o zatrzymanie wadium to mdwig o tym zapisy w tym samym art ust.
5 Zamawiafgcy zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jezeli wykonawca, ktérego oferta zostata wybrana:

1)odmdwit podpisania umowy w sprawie zamdwienia publicznego na warunkach okreslonych w
ofercie;

2)nie wnidst wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy;

3) zawarcie umowy w sprawie zamowienia publicznego stafo sie niemozliwe z przyczyn lezacych
po stronie wykonawcy.

Wykonawca zwraca si¢ o wykreslenie zapisu z SIWZ dotyczgcego zatrzymania wadium w wyniku
niewypowiedzenia umoéw, gdyz jest on niezgodny z ustawg PZP.

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 1 :
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany, aczkolwiek
warunkowo moze zgodzic sie z zawartym w niej wnioskiem.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Nalezy zwréci¢ uwage, ze w przypadku uméw kompleksowych do peinej realizacji dostaw w
oczekiwanym zakresie niezbedna jest nie jedna umowa, ale ich caly kompleks — w tym podpisanie
nowych umoéw dystrybucyjnych. Zamawiajgcy ma Swiadomos$¢, ze ich wystawienie stanowi obowigzek
OSD, a wigc stanowi czynnosé, na ktéra (poza samym ziozeniem wypowiedzen, a wiec jego terminem)
Wykonawca nie ma wptywu. Dlatego nie uzaleznit zwrotu wadium od podpisania wszystkich umoéw
stanowigcych skutek postepowania, poprzestajgc na oczekiwaniu zagwarantowania, ze Wykonawca
wykona czynno$c, ktéra doprowadzi do zawarcia tych uméw w przysztosci.

Wyjasniajgc taki sposéb postepowania : Zamawiajgcemu znane sg przypadki, w ktérych wybrany
Wykonawca po podpisaniu umowy i odzyskaniu wadium nie podjagt stosownych dziatan, a wiec nie
wypowiedziat umow, a nawet sytuacje, w ktérych doprowadzito to do sprzedazy energii przez dostawce
rezerwowego. Zamawiajgcy chcgc sie przed tym zabezpieczyC, stosuje metode postepowania, ktora
nawet jesli nie jest literalnie wymieniona w PZP, absolutnie nie stoi z nim w sprzecznosci. Nalezy wzigé
pod uwage, ze wypowiedzenie umowy kompleksowej stanowi dla Wykonawcy prosta czynnosé



administracyjng, zwlaszcza w sytuacji, gdy dotyczy to zaledwie dwoch PPE. Wynika z tego, ze wadium
mogtoby zosta¢ zwrécone bez naruszenia wymaganej przez PZP zasady niezwtocznos$ci.

Jesli jednak wybrany w przetargu Wykonawca przy podpisywaniu umowy przedstawi dokument —
zobowigzanie wiasne do dokonania tego wypowiedzenia w poézniejszym, ale dokiadnie okreslonym
terminie, pod rygorem mozliwosci naliczenia analogicznych do wielkosci wadium kar umownych, wadium
bedzie mogto zosta¢ zwrécone.

Pytanie 2 :
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedz Zamawiajagcego na pytanie 2 :
Tak.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Zamawiajgcy nie okreslit w dokumentaciji przetargowej sposobu podpisania umowy, co oznacza,
ze dopuszczalnosc jej zawarcia w dowolny sposéb jest ograniczona jedynie ogéinymi przepisami prawa,
nie stwarzajgcego w tym przypadku zadnych ograniczen.

Pytanie 3 :

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany
przepisow prawa nakfadajgcych dodatkowe obowigzki zwigzane z zakupem praw majagtkowych lub
certyfikatami dotyczgcymi efektywnosci energetycznej ( koszly zakupu centyfikatéw) lub innych opfat o
charakterze publicznoprawnym a dotyczgcych zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii
elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejScia w zycie wfasciwych przepisow.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 3 :
Nie ma potrzeby odnoszenia sie do zapytania Wykonawcy.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Dopuszczalno$¢ zmian stawek w przypadku zmian przepisow prawa zostata dokladnie okreslona
w SIWZ, punkt 5. W razie watpliwosci - oznacza on, ze Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiany w
przypadku obcigzern nowych, a wiec takich, ktérych Wykonawca nie byt w stanie przewidzie¢. Jesli
natomiast zmiany bedg dotyczy¢ wszelkich elementéw optat wnoszonych przez Wykonawce juz
istniejgcych w dniu wniesienia oferty, w kazdym przypadku zmiany wielkosci tych obcigzen, tak jak
zaznaczono w SIWZ, takie ryzyko zmian powinno zostac skalkulowane i ujete w oferowanej cenie.

Pytanie 4 :

Dotyczy rozdziatu nr. 3 pkt. 3.5 SIWZ.

Wykonawca informuje, ze sprzedaz energii elekirycznef bedzie mozliwa dopiero po podjeciu
nastepujgcych czynnosci:

1) Wybdr oferty w postepowaniu - zalezy przede wszystkim od dziafari Zamawiajgcego jak réwniez
od postanowien przepiséw Prawa Zamdwier Publicznych,

2) Przygotowanie i uzgodnienie tres$ci umowy,

3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zalezny od OSD. Zgodnie z IRIESD procedura trwa co
najmniej 21 dni.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o modyfikacje terminu
rozpoczecia sprzedazy tak aby byt mozliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi
przepisami prawa i dla bezpieczenstwa przyjgc termin rozpoczecia sprzedazy z dniem 01.08.2020 r.po
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgftoszeniu umowy do
Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktéw poboru objetych postepowaniem
przetargowym.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 4 :
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.



Wyjasnienie odpowiedzi :

Zamawiajgcy informuje, ze ma zamiar rozstrzygngé postepowanie w najkrotszym mozliwym
terminie, nie wykluczajgc, ze stanie sie to nawet w dniu otwarcia ofert, jesli tylko nie zajdg inne potrzeby
przewidziane w PZP (wykluczenia, btedy rachunkowe itp.).

Ponadto - wbrew tresci zapytania — nie ma potrzeby ani mozliwosci uzgadniania tresci umowy,
gdyz jesli Wykonawca nie wnidst stosownego wniosku poprzez ziozenie zapytania albo nie zostat on
zaakceptowany, Istotne Postanowienia Umowy (Zatgcznik nr 3) stang sie jej szablonem.

Natomiast co do kwestii odniesienia sie do pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany
sprzedawcy, wymienionej w ostatnim akapicie zapytania, wniosek Wykonawcy jest juz speilniony - w tym
wtasnie Zataczniku nr 3 (§ 7 ust.1).

Pytanie 5 :

Czy numery identyfikacyjne Punktéw wyjscia nadane przez OSD i wskazane przez
Zamawiajgcego w zatgczniku nr. 1 sg zgodne z numerami Punktéw wyj$cia umieszczonymi przez
obecnego sprzedawce na dokumentach stanowigcych podstawe pfatnosci Odbiorcy (fakturach VAT).
Obowigzek umieszczania przez sprzedawcéw na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktéw wyjscia
wynika z postanowien pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 5 :
Zamawiajgcy uwaza, ze doszio do nieporozumienia, ktérego skutkiem jest takie zapytanie
Wykonawcy, a wiec pozostawia je bez szczegétowego odniesienia sie.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Wedlug wiedzy Zamawiajgcego, jedynym, jednoznacznym i wystarczajgco identyfikujgcym
numerem okreslajgcym miejsce odbioru pradu jest numer PPE, ktéry w kazdym przypadku zostat podany
i jest oczywiscie zgodny z danymi na fakturach. Zamawiajacy podejrzewa, ze forma zapytania wynika z
zapozyczenia go z przetargow na dostawy gazu, w ktérych istotnie wystepuje numer identyfikacyjny
punktu wyjscia.

Pytanie 6 :
Dotyczy § 8 Umowy — zafgcznik nr. 3
Wykonawca prosi o usuniecie kar umownych.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 6 :
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Zamawiajgcy nie widzi potrzeby szczegotowego odnoszenia sie do tak sformutowanego wniosku,
szczegolnie w sytuacji, gdy nie zostat on w jakikolwiek sposéb umotywowany.

Pytanie 7 :
Dotyczy Formularza ofertowego — zatgcznik nr. 2
Wykonawca prosi o udostepnienie edytowalnej wersji formularza.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 7 :
Zamawiajgcy przychyla sie do wniosku, a wiec przesyta wnioskujgcemu Wykonawcy, na adres
mailowy, z ktérego nadeszto zapytanie, wersje edytowaling Zatgcznika nr 2.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Nie wymaga wyjasnienia.

Pytanie 8 :
Czy Zamawiajacy jest Swiadomy, ze zmiana mocy umownej jest mozliwa po wyrazeniu zgody
przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku braku zgody zmiana mocy nie bedzie mozliwa.



Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 8 :
Zamawiajacy juz wezesniej miat takg swiadomosc.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Zamawiajgcy dziekuje za przedstawiong informacje, cho¢ nie ma ona zauwazalnego zwigzku z
samym zakresem przetargu, gdyz dotyczy umow dystrybucyjnych.

Pytanie 9 :

Zwracamy sie z prosbhg o udzielenie informacji czy Zamawiajacy ma dla ktéregokolwiek PPE
zawartg umowe dot. Rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji? Jezeli
tak prosimy o wykreslenie przedmiotowych PPE.

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 9 :
Nie.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Nie wymaga wyjasnienia.

Pytanie 10 :
Czy Zamawiajgcy posiada jakikolwiek PPE posiadajgce Zrédta wytwércze enrgii elektrycznej jezeli
tak wnosimy o ich wykreslenie.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 10 :
Nie.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Nie wymaga wyjasnienia.

Pytanie 11 :

Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiajgcego
parametry dystrybucyjne — w szczegdlnosci moc umowna i grupa taryfowa, sg zgodne z aktualnymi
umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajgcymi mozliwo$¢ $wiadczenie ustug dystrybucji
wydanymi przez wiasciwego OSD?

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 11 :
Tak.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Nie wymaga wyjasnienia.

Pytanie 12 :
Czy Zamawiajgcy dopuszcza ztozenie oferty w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym
podpisem elektronicznym ?

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 12 :
Nie, gdyz Zamawiajgcy stoi na stanowisku, Zze byloby to niekorzystne, notabene réwniez dla
Wykonawcow, gdyz zagrazatoby integralnosci postepowania przetargowego.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Poniewaz postepowanie nie toczy sie bezposrednio na ktérymkolwiek z portali gwarantujgcych
udostepnienie szczegdtow ztozonej oferty dopiero po uptywie terminu sktadania, Zamawiajgcy nie moze
zapewni¢, ze oferta ztozona w tej postaci nie zostataby otwarta wczesniej, a takze, ze zaden z innych
potencjainych Wykonawcéw nie miatby szans zapoznania sie z jej zawartoscig. Taka (traktowana nawet



jako jedynie potencjalna) mozliwos¢ mogtaby prowadzi¢ do mozliwosci wniesienia skutecznego
postepowania odwotawczego, ktérego z oczywistych przyczyn Zamawiajgcy chcialby uniknaé.

Pytanie 13 :

Czy Zamawiajgcy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierzawy,
itp.) ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zaméwienia?
Informujemy, ze brak takiego tytutu moze skutecznie uniemozliwic dalsze czynnosci zwigzane ze
zgtoszeniem umowy sprzedazy energii elekirycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego
zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 13 :
Tak.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Nie wymaga wyjasnienia.

Pytanie 14 :

Informujemy, iz z uwagi na koniecznosc zawarcia umowy w terminach okreslonych w art. 94
ustawy Prawo zamdwien publicznych, a nastepnie na konieczno$c¢ przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy trwajgcej - zgodnie z dyspozycjg art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin
rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia 01.07.2020r. nie jest mozliwy do spetnienia przez
Wykonawce. Majgc na wzgledzie powyzsze, zwracamy sie z uprzefjmg proshg o zmiane terminu
rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej na dziert 01.08.2020r., lecz nie wczesniej, niz po zawarciu
umaow dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy
do realizacji przez OSD.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 14 :
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Zaproponowany termin, przy zatozeniu maksymalnego skrécenia rozstrzygniecia przetargu po
stronie Zamawiajgcego i przy mozliwym braku jakichkolwiek okolicznosci utrudniajgcych procedure,
wymienionych w odpowiedzi na pytanie 4, jest trudny, ale nie niemozliwy. Wykonawca, ktéry wygra
przetarg, ma réwniez pewne mozliwosci wpltywu na bieg terminéw wg PZP, czyli np. ma prawo do
przekazania o$wiadczenia o grupie kapitatowej w terminie 3 dni, ale nie oznacza to, ze musi z niego w
calosci skorzystac. Stgd Zamawiajgcy stoi na stanowisku, ze nie ma potrzeby wprowadzania
obligatoryjnie takiej zmiany, a gdyby jednak mimo wszystko okazalo sie to z przyczyn obiektywnych
niemozliwe, znajdg zastosowanie zapisy §7 ust.1 Istotnych Postanowiern Umowy (Zatgcznika nr 3),
automatycznie op6zniajgce termin rozpoczecia dostaw.

Ponadto Zamawiajacy zwraca uwage, ze zalecany przez URE termin dla przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy przeprowadzanej po raz kolejny (czyli dla zdecydowanej wiekszosci PPE
objetych niniejszym przetargiem) wynosi jedynie 14 dni.

Pytanie 15 :
Zwracamy sie z pro$bg o udzielenie informacji czy Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie umowy
drogg korespondencyjng?

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 15 :
Analogiczne do wczesniej udzielonej odpowiedzi na pytanie 2.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Analogiczne do wczesniej udzielonych wyjasnien do odpowiedzi na pytanie 2.

Pytanie 16 :



Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwfocznie po podpisaniu umowy?
Whtoniony Wykonawca bedzie potrzebowaf nastepujgcych danych do przeprowadzenia zmiany
sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowosc¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa),

- moc umowna;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- humer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny

- numer PPE

oraz dokumentow:

- Petnomocnictwo,
dokument nadania numeru NIP,

- dokument nadania numeru REGON,

= KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka

- dokument potwierdzajgcy umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia uméw sprzedazy zawierajgce
btedne dane skutkiem czego moze by¢ konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 16 :
Co do zasady — tak, cho¢ Zamawiajgcy nie zgadza sie z niektorymi potrzebami zgtaszanymi przez
pytajgcego Wykonawce.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Zamawiajgcy ma zamiar udostepni¢ wszelkie niezbedne dane Wykonawcy, ktéry wygra przetarg,
w tym udostepnic wersje Excel, ale :

- poza przypadkami obecnych umoéw kompleksowych nie widzi potrzeby udostepniania numeru
umowy sprzedazy, daty jej zawarcia ani okresu wypowiedzenia, gdyz obecnie posiadane umowy zakupu
energii nie wymagajg wypowiedzenia,

- tylko w kilku punktach na fakturach funkcjonuje odrebny numer ewidencyjny, a w zadnym z
trzech poprzednich przetargéw zmiana dostawcy nie powodowata koniecznosci jego podawania.

Pytanie 17 :

¥ Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci
niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego
powszechnie przez Wykonawce ? W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie czy
Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnos¢ za tresc¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego
ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

[tu szczegoblowe zapisy stanowigce wzér petnomocnictwal

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 17 :
Tak, Zamawiajgcy ma zamiar udzieli¢ stosownego petnomocnictwa, ale przedstawiony jego wzér
pozostawia bez odniesienia sie.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Zamawiajgcy ma zamiar udzieli¢ wszelkich niezbednych pelnomocnictw opierajgc sie¢ na
przediozonym przez wybranego Wykonawce wzorze, ograniczajgc sie jedynie do jego ogdinego



sprawdzenia, czy ktorykolwiek z zapiséw nie koliduje z warunkami przetargu. W zwigzku z powyzszym,
udzielenie odpowiedzi na drugg czes¢ zapytania staje sie bezprzedmiotowe.

Zamawiajgcy wyraza przy tym swojg nadzieje, ze profesjonalizm wybranego Wykonawcy, w tym i
wczesniej przez niego przeprowadzane procesy zmiany dostawcy energii zagwarantujg, ze wzor
petnomocnictwa bedzie stosowny. Niemniej, odnoszenie sie do przedstawionego wzoru petnomocnictwa
uwaza za niepotrzebne i przedwczesne, gdyz szczegdlowe zapisy tego pelnomocnictiwa ma zamiar
otrzymac jedynie od finalnie wybranego Wykonawcy i to wytgcznie z nim je ewentualnie uzgadniac, a nie
z wszystkimi Wykonawcami, juz na etapie zapytan. Z tego samego powodu Zamawiajgcy rowniez odstagpit
od przytaczania tu pelnej treSci zatgczonego w zapytaniu petnomocnictwa.

Pytanie 18 :

Wykonawca w celu najkorzystniejszej kalkulacji oferty zwraca sie o udostepnienie zuzycia energii
elektrycznej dla kazdego PPE z osobna.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 18 :
Zamawiajgcy nie przychyla sie do prosby Wykonawcy.

Wyjasnienie odpowiedzi :
Zgodnie z zapisami przetargu (SIWZ punkt 4.3), Zamawiajgcy planuje udostepnic¢ te informacje
jedynie wybranemu Wykonawcy.

Pytanie 19 :

Wykonawca zwraca sie z pro$ba o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy oczekuje prowadzenia rozliczeri
za zakupiong energie elektryczng

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiajgcego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym
oddzielnym subkontem do wpfat naleznosci, przyporzadkowanym odrebnie dla kazdej z
wyszczegolnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednege numeru NIP Zamawiajgcego na podstawie faktur VAT ze wskazanym
jednym subkontem do wpfat naleznosci przyporzgdkowanym do wszystkich wyszczegdinionych jednostek
organizacyjnych?

Odpowiedz Zamawiajagcego na pytanie 19 :

Do udzielenia precyzyjnej odpowiedzi nalezatoby mie¢ wiedze, kogo miat na mysli pytajgcy
Wykonawca, piszgc o Zamawiajgcym. W postepowaniu przetargowym jest to Gmina Barciany, a wigc
traktujgc pytanie dostownie i literalnie, obie sugestie sg niepoprawne, gdyz w kazdym przypadku
wskazujg ,w ramach jednego numeru NIP Zamawiajgcego” - w sytuacji, gdy ZGK i GOK postugujg sie
odrebnymi numerami NIP. Jesli natomiast Wykonawca trakiuje ZGK i GOK jako odrgbnych
Zamawiajgcych, obie mozliwosci mogg by¢ mozliwe do zastosowania, w zaleznosci od sytuacji tego
podmiotu.

Wyjas$nienie odpowiedzi :
Niniejsza odpowiedz wigze sie z innym zagadnieniem, tu opisanym jako pytanie 23. Celem
uzyskania pelnego obrazu sytuacji prosimy sie zapoznac z tam udzielong odpowiedzig.

Pytanie 20 :

dot § 7 ust 4 projektu umowy

Wykonawca zwraca sie z proshg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz
Zamawiajgcy moze zwiekszyC iloS¢ punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienic taryfe danego
punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktére zostaty okreslone i wycenione w Ofercie
Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujetych w Ofercie, oznaczaty bedg zmiane przedmiotu
zamowienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca sie z pro$bg o dodanie nastepujgcego zapisu.
Zwiekszenie punktéw poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych,
ktére zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 20 :



Zamawiajgcy nie widzi potrzeby wprowadzenia zaproponowanej zmiany.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Zamawiajacy ma Sswiadomosc, ze po przetargu trudno byloby oczekiwaé zawarcia dodatkowe;j
umowy wedtug tych stawek, ktére nie zostaty w nim zaproponowane. Dlatego deklaruje, ze zaréwno w
przypadku zmian taryfy, jak i przytaczenia dodatkowych punktoéw poboru, nowe umowy beda zawierane
stosownie do przewidzianych zapisami SIWZ grup taryfowych, a gdyby okazato sie to niemozliwe, nie
bedzie wymagat od Wykonawcy spetnienia tych oczekiwan.

Pytanie 21 :

dot § 8 ust 1 projektu umowy

Wykonawca informuje, ze ewentualng szkode Zamawiajgcego stanowi réznica w cenie zakupu
eneryii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty
wylonionego w postepowaniu wykonawcy. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o okreslenie,
iz zwrot kosztéw z tytutu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego bedzie stanowit réznice
miedzy kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, ktdra byfaby zakupiona na
podstawie umowy sprzedazy zawarlej z wybranym Wykonawca.

W zwigzku z powy$zynm wnosimy o modyfikacje lub usuniecie zapiséw .

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 21 :
Zamawiajgacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Zamawiajgcy zwraca uwage, ze oprocz prawidiowo wyliczonych przez pytajgcego Wykonawce
kosztow bezposrednich strat, Zamawiajgcy w takiej sytuacji ponosi rowniez inne konsekwencje,
wynikajgce np. z koniecznosci ponownej organizacji przetargu, na dodatek w warunkach maksymalnego
przymusu terminowego. Znane mu sg takze przypadki, gdy do przymusowej zmiany dostawcy dochodzito
pod koniec obowigzywania umowy, gdy potencjalnie ponoszone przez dostawce koszty kar byly i tak
nizsze, niz réznica pomiedzy ceng zaoferowang w przetargu a biezacymi stawkami na TGE. Stad
Zamawiajgcy uwaza za celowe zastosowanie zaproponowanego mechanizmu, ktéry uzaleznia wielkos¢é
ponoszonej kary od okresu, ktory pozostat do konca jej realizacji, roznicujgc jg z uwzglednieniem
ewentualnej koniecznosci lub mozliwosci zorganizowania dodatkowego postgpowania przetargowego.

Pytanie 22 :

dot § 8 ust 2 projektu umowy

Zwracamy sie z pro$ba o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca kazdorazowo
wystawi Sprzedawcy note obcigzeniows.

Informujemy, ze kary umowne nie podlegajg opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla potrzeb
ich prawidlowego udokumentowania, nie wystawia sie faktur VAT. Dla celéw rachunkowych zaréwno
otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sg do pozostafej dziatalnosci operacyjnej
jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate koszty
i pozostate przychody operacyjne rozumie sie koszty i przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i
karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiegach rachunkowych, a odpowiednig formg ich udokumentowania jest
nota obcigzeniowa. Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na sposéb dziatania systemu bilingowego,
Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potraceniu.

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 22 :
Zamawiajacy nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowych zapiséw w przetargu.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Zamawiajgcy nie ma wplywu na system bilingowy pytajacego Wykonawcy ani ambicji, by wptywac
na jego dziatanie i mozliwosci. Niezaleznie od tego, zyczenie Wykonawcy jest juz wiasciwie speinione —
patrz zapis §8 ust. 2 Zatgcznika nr.3.

Pytanie 23 :



Wykonawca zwraca sie o podanie informacji jaka ilo$¢ uméw bedzie zawarta w przedmiotowym
postepowaniu, oraz wskazanie jednostek zawierajacych umowy.

Odpowiedz Zamawiajgcego na pytanie 23 :
Na skutek postepowania bedzie zawierane siedem albo trzy umowy.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Umowy jako odrebne bedg na pewno zawierac¢ : Zaklad Gospodarki Mieszkaniowej i Gminny
Osrodek Kultury. Pozostate punkty, tj. obiekty gminne i szkoly, poniewaz dla wszystkich obowigzuje ten
sam NIP, moga by¢ zawierane w ramach jednej umowy (gmina ze szkotami).

Oczekiwaniem Zamawiajgcego jest jednak, aby szkoty otrzymywaty faktury odrebnie, a wiec pod
odmiennym adresem do korespondencji. Jesli Wykonawca w takiej sytuacji wymagac bedzie odrebnych
umoéw, tgcznie bedzie ich siedem (do dwdéch wezesniej wymienionych dojdzie umowa Gminy + 4 szkoty),
ale mozliwa jest réwniez sytuacja, w ktérej do uzyskania odrebnego adresu wysytki wystarczy
odpowiednia wzmianka w zatgczniku do jednej umowy, zawieranej z Gming.

Zamawiajgcy ma Swiadomosé, ze oczekiwania dostawcow w tym zakresie mogg sie réznic, np. z
uwagi na rézne mozliwosci ich systemu bilingowego, a wiec miat zamiar wyjasnia¢ te kwestie jedynie z
wybranym Wykonawcag. To od jego decyzji bedzie zalezec, ktéry wybdr wersji (ilosci umow) bedzie
konieczny do uzyskania dla szkét odrebnych adreséw wysyiki.

Pytanie 24 :
Wykonwaca zwraca sie z prosba o udostepnienie zalgcznuka nr 2 (formularza oferfowego)
w wersji Exel.

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 24 :
Analogiczne do wczesniej udzielonej odpowiedzi na pytanie 7.

Wyijasnienie odpowiedzi :
Analogiczne do wczesniej udzielonych wyjasnien do odpowiedzi na pytanie 7 — nie wymaga
wyjasnienia.

Pytanie 25 :

dot zapiséw SIWZ pkt. 5

Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treéci: "Ceny
energii elektrycznej pozostang niezmienne w okresie obowigzywania umowy, za wyjgtkiem nowelizacji
przepisow skutkujgcych zmiang kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej
zostajg powigkszone o kwote wynikajgcg z obowigzkéw natozonych wtasciwymi przepisami, od dnia ich
wejscia w zycie, bez koniecznosci sporzgdzenia aneksu do umowy."

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 25 :
Zamawiajgcy nie widzi potrzeby takiej modyfikacji zapiséw SIWZ.

Wyjasnienie odpowiedzi :

Whioskowany zakres modyfikacji zapiséw, cho¢ niewatpliwie bardziej standardowy, byiby
potencjalnie niekorzystiny dla Wykonawcéw, gdyz niepotrzebnie ogranicza katalog powodéw, w ktorych
wprowadzenie zmiany stawek byloby mozliwe, wylgcznie do przypadku zmian stawek VAT i akcyzy,
pomijajgc dopuszczony przez Zamawiajgcego przypadek wprowadzenia calkowicie nowych sktadnikow
optat.
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